
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 297/2019, de 22/08/2019  
 
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 
 
 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 
 
 

 
RESOLVE: 
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “A biofortificação agronômica como uma 

ferramenta de aumento da concentração de Zn em frutos de tomate”, do doutorando 

ANDREI DE SOUZA DA SILVA, a realizar-se no dia 19 de setembro de 2019, às 14h00min, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 
Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. LEANDRO HAHN – (EPAGRI/Caçador/SC) – Membro externo 

Dr. DJALMA EUGÊNIO SCHMITT - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo  

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 
 
 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 

 

 

 


